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Svar på interpellation (2013:21) om utnyttjande av arbetskraftsinvandrare 

 

Mirja Räihä (S) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Vad tänker du göra? 

 

2. Kan du tänka dig att låta t ex äldrenämnden fatta beslut om certifieringen av företag inom 

hemtjänsten? 

 

3. Kan du tänka dig att initiera en fullständig och noggrann översyn av samtliga företag när det 

gäller deras sätt att hantera anställningar, anställningsvillkor och att de tar hand om sin 

ekonomi enligt de lagar som gäller? 

 

Som svar på interpellantens synpunkter vill jag anföra följande: 

 

Vid svarandet av denna interpellation håller äldreförvaltningen fortfarande på att utreda det företag 

som nämns i interpellationen. Vad som kan sägas är att äldreförvaltningen på eget initiativ begärt att 

en extern revisor granskar ekonomin hos det berörda företaget och till dags dato har de inte hittat 

några oegentligheter i företagets ekonomi. Jag ber att få återkomma till interpellanten när den fulla 

undersökningen är avslutad. 

 

Vidare har äldreförvaltningen förstärkt kontrollen och uppföljningen av hemtjänstföretag under 2012 

och 2013. Vid sidan av ordinarie tjänster och verksamhet inom ramen för avdelningen Upphandling 

och utveckling samt avdelningen för Uppföljning och inspektion har förvaltningen förstärkt 

bemanningen. Därutöver har en jurist anställts. När det gäller ansökningar från nya hemtjänstföretag 

gör äldreförvaltningen en rad kontroller gällande ekonomi, vandel, revisorskommentarer m.m. 

Därutöver görs även löpande kontroll av avtalen enligt ovan samt vid misstanke eller på förekommen 

anledning kan lönespecifikationer, arbetsscheman och inbetald skatt att begäras in. Skulle något av de 

krav staden ställer på utförarna inte uppfyllas begärs det rättelser och om dessa inte utförs hävs 

kontraktet. Utöver brukarundersökningar, individuppföljningar och verksamhetsuppföljningar görs 

både påkallade och planerade inspektioner som rapporterar avvikelser gentemot avtalen.  

 

Stockholm den 24 juni 2013 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldreborgarråd 

 

 

 


